

Veteraanisukupolven perinteiden vaaliminen / Kainuun sotaveteraanipiiri ry:n pyyntö

KH 15.03.2021 § 45
82/00.04.02/2021

Reijo Inget, Kainuun sotaveteraanipiiri ry:n perinnevastaava, on toimittanut Hyrynsalmen kunnalle kirjeen koskien veteraanijärjestöjen rakennemuutosta ja sen osana alueellisen perinneyhdistyksen perustamisen valmistelemiseksi muodostettavaa Kainuun perinnetyöryhmää.

Suomen veteraanijärjestökentässä tapahtuu näinä vuosina suuri rakenteellinen muutos. Sotaveteraanien, heidän puolisoittensa ja leskiensä määrä vähenee nopeasti ja veteraanijärjestöjen toiminta alkaa painottua yhä enemmän veteraaniperinteiden vaalimiseen. Suomen Sotaveteraaniliitto ry on yhteistyössä Suomen Rintamaveteraaniliitto ry:n ja Sotainvalidien Veljesliitto ry:n kanssa aloittanut valmistautumisen veteraaniperinneaikaan. Tarkoituksena on muuttaa nykyisen Suomen Sotaveteraaniliitto ry:n järjestörakennetta niin, että liiton alueellisista toimijoista, sotaveteraanipiireistä, muodostetaan alueellisia perinneyhdistyksiä. Muutoksen on tarkoitus tapahtua pääsääntöisesti sääntömuutoksella sen sijaan, että perustettaisiin uusia yhdistyksiä. Tähän muutostyöhön ovat sitoutuneet kaikki edellä mainittujen liittojen Kainuussa toimivat piirijärjestöt, Kainuun sotaveteraanipiiri ry, Rintamaveteraanien Kainuun piiri ry ja Sotainvalidien Veljesliitto ry:n Kainuun piiri. Alustavan suunnitelman mukaan Kainuun alueellinen perinneyhdistys aloittaisi toimintansa vuonna 2023. Alkuvaiheessa alueelliset perinneyhdistykset jatkavat Suomen Sotaveteraaniliiton jäseninä ja siirtyvät myöhemmin Tammenlehvän Perinneliiton alaisuuteen.

Alueellisen perinneyhdistyksen perustamisen valmistelua varten muodostetaan Kainuun perinnetyöryhmä. Perinnetyöryhmään kutsutaan Kainuun alueen kuntien, seurakuntien, Kainuun alueella toimivien Tammenlehvän Perinneliiton jäsenjärjestöjen ja muiden Kainuun alueella toimivien veteraaniperinteiden vaalimista arvostavien yhteisöjen edustajia. Patentti- ja rekisterihallitus (PRH) tarkistanut ja hyväksynyt alueellisen perinneyhdistyksen mallisäännöt (diarinumero 2019/523461Y), joissa kuvataan alueellisen perinneyhdistyksen tarkoitusta, tehtäviä, jäsenyyttä yms. Mallisäännöillä on tavoitteena yhtenäistää toimintaa ja helpottaa nykyisten sotaveteraanipiirien muutosta alueelliseksi perinneyhdistykseksi. Kainuun kuntiin perustetaan alueellisen perinneyhdistyksen alaisuuteen paikallinen perinnetoimikunta.

Esityslistan oheismateriaalina jaetaan kirje, perinneyhdistyksen mallisäännöt ja paikallisen perinneyhdistyksen tehtävät.

Tässä vaiheessa valmistelua tarvitaan vain päätös osallistumisesta valmisteluun ja perinnetyöryhmän työskentelyyn.

Lisätietoja asiasta antaa hallintosuunnittelija Heini Pirttiaho,
p. 044 7104 406 ja kunnanjohtaja Heimo Keränen, p. 044 7104 400.

KUNNANJOHTAJA:

Kunnanhallitus päättää, että Hyrynsalmen kunta on mukana perinneyhdistyksen valmistelussa ja nimeää valmistelun perinnetyöryhmään sekä yhteyshenkilöksi sivistyspalvelujen osastopäällikön.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi esityksen.